АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                                                      №  ________________

Администрация Тоншаевского муниципального района Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере

образования Тоншаевского муниципального района», утвержденного

постановлением Тоншаевской районной администрации от 18 марта 2013 года № 72

(в ред. от 19.07.2013 №168, 07.04.2014 №47, 19.06.2014 № 98) следующие

изменения:

1.1. В разделе I. «Изменения в дошкольном образовании, направленные на

повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с

этапами перехода к эффективному контракту»:

1.1.1. Пункты 1,2,3 в подразделе 3 «Основные количественные

характеристики системы дошкольного образования» изложить в новой редакции:

14 июля 2014 года 64-р

О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения

в сфере образования Тоншаевского муниципального района», утвержденного

постановлением Тоншаевской районной администрации

от 18 марта 2013 года № 72

113

«

№ п/п
 Наименование

показателя

Единица

измерения
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

1
Численность детей

дошкольного возраста
тыс. чел. 1,47 1,50 1,48 1,47 1,47 1,42 1,38

1.1 до 1 года тыс. чел. 0,22 0,20 0,21 0,21 0,21 0,20 0,19

1.2 1 год тыс. чел. 0,21 0,22 0,20 0,21 0,21 0,21 0,20

1.3 2 года тыс. чел. 0,21 0,22 0,22 0,20 0,21 0,21 0,21

1.4 3 года тыс. чел. 0,22 0,21 0,22 0,22 0,20 0,21 0,21

1.5 4 года тыс. чел. 0,24 0,22 0,21 0,22 0,22 0,20 0,21

1.6 5 лет тыс. чел. 0,24 0,24 0,22 0,21 0,22 0,22 0,20

1.7

6 лет (с учетом

численности детей в

возрасте 1-6 лет,

скорректированной на

численность детей в

возрасте 5-6 лет,

обучающихся в

общеобразовательной

организации)

тыс. чел. 0,126 0,17 0,18 0,18 0,18 0,15 0,14

1.8

7 лет (с учетом

численности детей в

возрасте 1-6 лет,

скорректированной на

численность детей в

возрасте 5-6 лет,

обучающихся в

общеобразовательной

организации)

тыс. чел. 0,006 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02

1.9.

Численность детей

дошкольного возраста

от 1 года до 7 лет

 1,26 1,30 1,27 1,26 1,26 1,22 1,19

2

Численность

воспитанников

дошкольных

образовательных

организаций

тыс. чел.

0,94 0,945 0,97 1,00 1,09 1,07 1,05

2.1 до 1 года тыс. чел. 0 0 0 0 0 0 0

2.2 1 год тыс. чел. 0,063 0,055 0,06 0,06 0,08 0,09 0,08

2.3 2 года тыс. чел. 0,163 0,11 0,13 0,15 0,17 0,18 0,19

2.4 3 года тыс. чел. 0,173 0,17 0,18 0,19 0,20 0,21 0,21

2.5 4 года тыс. чел. 0,203 0,18 0,18 0,19 0,22 0,20 0,21

2.6 5 лет тыс. чел. 0,203 0,24 0,22 0,21 0,22 0,22 0,20

2.7

6 лет (с учетом

численности детей в

возрасте 1-6 лет,

скорректированной на

численность детей в

возрасте 5-6 лет,

обучающихся в

общеобразовательной

организации)

тыс. чел. 0,126 0,17 0,18 0,18 0,18 0,15 0,14

2.8

7 лет (с учетом

численности детей в

возрасте 1-6 лет,

скорректированной на

численность детей в

возрасте 5-6 лет,

обучающихся в

общеобразовательной

организации)

тыс. чел. 0,006 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02

2.9.

численность

воспитанников

дошкольных

образовательных

организаций от 1 года до

7 лет

 0,94 0,945 0,97 1,00 1,09 1,07 1,05

3

Охват  детей

дошкольным

образованием от 1 года

до 7 лет (по возрастам)

% 79,14 76,6 78,9 82,33 88,41 89,8 90

3.1 1 год % 28,6 25 30 28,5 38 42,9 40

3.2 2 года % 77,6 50 59 75 80,9 85,7 90

3.3
3 года

% 78,6 81 81,8 86,4 100,00 100,00 100,00

3.4 4 года % 84,6 81,8 85,7 86,4 100,00 100,00 100,00

3.5 5 лет % 84,6 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3.6 6 лет % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3.7 7 лет % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3.8

Охват детей

программами

дошкольного

образования (с учетом

численности детей в

возрасте 1 – 6 лет,

скорректированной на

численность детей в

возрасте 5 – 6 лет,

обучающихся в

общеобразовательной

организации)

% 74,6 75 77,4 79,4 86,5 87,7 88,2

                         ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                                А.В. Коновалов